# Zufrieden mit dem Studium? Weitersagen!

## Studierende und Alumni werben Studierende

Sind bzw. waren Sie zufrieden mit Ihrem berufsbegleitenden Studium an der Hochschule Harz? Dann empfehlen Sie uns an Ihre Bekannten oder Kolleginnen und Kollegen weiter – als Dank erhalten Sie von uns 100,00 €!

Unser Programm "Studierende und Alumni werben Studierende" macht es möglich.

#### So einfach geht es:

- 1. Füllen Sie das nachstehende Formular mit Ihren Kontaktdaten und den Angaben zu der geworbenen Person vollständig aus und reichen es bis spätestens 15. Januar für das Sommersemester bzw. 15. Juli für das Wintersemester ein.
- 2. Durch Eingang der Bewerbungsunterlagen der geworbenen Person wird Ihre Empfehlung bestätigt.
- 3. Ihre Empfehlung gilt als erfolgreich, wenn die von Ihnen geworbene Person in den Studiengängen Betriebswirtschaftslehre berufsbegleitend Bachelor oder Wirtschaftsingenieurwesen berufsbegleitend Bachelor an der Hochschule Harz immatrikuliert wird.
- 4. Die Auszahlung Ihrer Prämie erfolgt nach Zahlungseingang der ersten Studiengebühr des/der von Ihnen geworbenen Studierenden.

#### Teilnahmebedingungen:

Der Erhalt der Prämie ist ausschließlich für derzeit eingeschriebene Studierende und Absolventinnen oder Absolventen eines berufsbegleitenden Studiengangs der Hochschule Harz möglich. Die Empfehlung kann postalisch oder per Online-Formular eingereicht werden und muss fristgerecht erfolgen. Eine nachträgliche Empfehlung ist nicht möglich. Sie erhalten eine Bestätigung Ihrer Empfehlung per E-Mail. Die Empfehlung ist nur möglich, wenn die/der Geworbene nicht bereits an der Hochschule Harz immatrikuliert war.

Die Auszahlung der Prämie in Höhe von 100,00 € per Überweisung erfolgt, sobald der von Ihnen geworbene Studierende in einem der Studiengänge Betriebswirtschaftslehre berufsbegleitend Bachelor oder Wirtschaftsingenieurwesen berufsbegleitend Bachelor an der Hochschule Harz immatrikuliert ist und ein Zahlungseingang der ersten fälligen Studiengebühr verzeichnet wird. Eine Barauszahlung ist nicht möglich.

Wird eine Studieninteressentin/ein Studieninteressent von mehreren Personen geworben, so teilt sich die Prämie zu gleichen Teilen auf alle Werbenden.

Ihre Daten werden absolut vertraulich behandelt und ausschließlich im Rahmen des Programms "Studierende und Alumni werben Studierende" verwendet. Eine Weitergabe Ihrer Daten an Dritte ist ausgeschlossen.



Hochschule Harz Professional Center Friedrichstraße 57–59 38855 Wernigerode Hochschule für angewandte Wissenschaften

### So erhalten Sie Ihre Prämie!

Tragen Sie hier Ihre Daten ein:	
Nachname	
Vorname	
Straße, Nr.	
Postleitzahl	Ort
E-Mail	
Telefonnummer	
Studiengang	
Abschlussjahr (für Alumni)	Jahr des Studienbeginns (für Studierende)
Bankinstitut	
IBAN	
Ich möchte folgende Person wei	rben:
Nachname	
Vorname	
Straße, Nr.	
Postleitzahl	Ort
E-Mail	
Telefon	
Studiengang	
Datum/Unterschrift	

Per E-Mail an: weiterbildung@hs-harz.de